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1 sierpnia została podpisana umowa o dofinansowanie projektu „Przebudowa torowiska tramwajowego w ul.
Starowiślnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Krakowie”. Zadanie realizowane przez Zarząd Dróg Miasta
Krakowa uzyskało wsparcie z Funduszy Europejskich w wysokości 82 650 406,50 zł. Całkowita wartość
projektu to ponad 129 mln zł.

Projekt obejmuje przebudowę układu torowo-drogowego wraz z niezbędną infrastrukturą
towarzyszącą oraz przekładkami kolidującego uzbrojenia. Zadanie będzie prowadzone na odcinku od
skrzyżowania z ul. Dietla do mostu Powstańców Śląskich (włącznie).

W ramach projektu planowana jest wymiana torowiska tramwajowego oraz modernizacja sieci
trakcyjnej. Dodatkowo zakres projektu obejmuje przebudowę chodników, budowę drogi dla rowerów,
budowę oświetlenia, realizację prac dot. odwodnienia, a także nasadzenia drzew. Zadanie obejmuje
także przebudowę skrzyżowania ulic Podgórskiej, Halickiej i Św. Wawrzyńca. Jest to niezbędne ze
względu na planowaną zmianę organizacji ruchu ul. Starowiślnej na jednokierunkową.

Celem projektu jest poprawa atrakcyjności i dostępności infrastruktury zrównoważonej mobilności
charakteryzującej się wysokim standardem, punktualnością, komfortem i bezpieczeństwem przejazdu.
Przebudowana linia tramwajowa o długości 2,1380 km pojedynczego toru wpłynie na spadek emisji
gazów cieplarnianych w transporcie poprzez zachęcenie pasażerów do zmiany środka transportu z
samochodu osobowego na tramwaj.

Projekt jest skierowany do mieszkańców Krakowa oraz aglomeracji krakowskiej, którzy na co dzień
dojeżdżają do pracy oraz szkół i uczelni, do pasażerów komunikacji zbiorowej, turystów i osób
odwiedzających miasto w celach służbowych, osób dojeżdżających na wydarzenia kulturalne i
sportowe, rowerzystów, kierowców samochodów osobowych.

Projekt pn. „Przebudowa torowiska tramwajowego w ul. Starowiślnej wraz z infrastrukturą
towarzyszącą w Krakowie” współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Programu
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. Działania FENX.03.01
Transport miejski. Priorytet FENX.03 Transport miejski.


